
 
  
 

REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 

             
Název stavby: 

 

III/3958 Příbram, most 3958-3 
 

Stav před rekonstrukcí:   

 
Most byl v nevyhovujícím stavu. Dle poslední hlavní 
prohlídky byl stav spodní stavby VI – velmi špatný, 
nosné konstrukce taktéž VI – velmi špatný, 
použitelnost omezená (IV). Závady mostu byly 
závažné, neprovedením opravy v nejbližší době 
by došlo k jejich rozvoji a zhoršení. V případě 
neodstranění závad by se stal stav mostu havarijním 
a bylo by nutné jej uzavřít. 
 
Nový stav: 

 
Při opravě mostu se provedlo kompletní odstranění 
původní nosné konstrukce a částečné odstranění spodní 
stavby mostního objektu. Byla provedena nová nosná 
konstrukce a nový mostní svršek respektující normové 
a technické požadavky. Došlo také k úpravě vodoteče 
a přilehlého terénu. Tyto úpravy byly provedeny pouze 
v rozsahu vyvolaným rekonstrukcí mostu. Komunikace 
v místě mostu a na předpolích mostu byla vedena 
v ostrém směrovém oblouku a v násypu, jenž 
umožňoval přemostění Příbramského potoku v úrovni 
terénu. Komunikace byla provedena bez chodníku 
a krajnic, místy s pozůstatky silničních příkopů. 

 

 

Projektant:      Rušar mosty a.s. 

 

Zhotovitel: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce,  

                          stavby a.s. 

 

Termín realizace: 10/2017 - 10/2018 

 

Náklady stavby: 11 901 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  SFDI, IF SÚS JMK 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Mapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Stav před rekonstrukcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 


